
 
 Mgr. Vladimíra Odehnalová  
Fakultní nemocnice Olomouc  
Zdravotníků 248/7  
779 00 Olomouc 9 

    

 V Olomouci 30.1.2023 

Vážená paní magistro, 

ucházím se o pozici lékař/asistent na Klinice psychiatrie při FNOL prostřednictvím 

absolventského programu pro studenty LF UPOL. 

Mým preferovaným oborem je psychiatrie. O psychologii jsem se začal zajímat na gymnáziu, 

kde jsem v rámci semináře společenských věd narazil na práci C.G.Junga. Následně jsem 

vypracoval i seminární práci o významu rozboru snů v jeho díle. Tíhnul jsem však i k biologii a 

chemii. V psychiatrii se oba tyto mé zájmy protnuly. Výběr mého budoucího oboru stvrdila 

výuka na Klinice psychiatrie, kde jsem i následně absolvoval dva týdny dobrovolné praxe, což 

mi umožnilo se blíže seznámit s jejím provozem. 

Zaujalo mě odstupňování oddělení od akutního po psychoterapeutické, díky kterému budu mít 

možnost se seznámit s širokým spektrem pacientů a přístupů v terapii. Důležitá je pro mě i 

podpora vedení kliniky při absolvování terapeutického kurzu a doktorandského programu. 

V neposlední řadě bych rád vyzvedl vstřícný kolektiv ochotných doktorek a doktorů, který se 

mi po dobu praxe věnoval. Díky nim jsem měl možnost zapojit se do chodu oddělení v rámci 

vizit a příjmů. 

Považuji se za člověka pečlivého a vstřícného. Rád bych během zaměstnání navázal na 

zkušenosti, které jsem získal při účasti ve SVOČ a pokračoval v rozvíjení svých dovedností 

v oblasti vědy a výzkumu. 

Dotazy rád zodpovím na osobním setkání. 

Jakub Macík 

 


